molestia omnium principum successorum 

nostrorum vel principum vice. Comitum vel 

vicecomitum. iudicum. sculdahorum. 

Castaldeorum. aliorumque omnium 

mortalium personae. Quod si quis diabolica 

suasione compulsus hoc scriptum violare. 

irritumve facere presumpserit. Mille Libras 

auri purissimi persolvat. Medietatem ipsi 

venerabili monasterio sancti Laurentii. et 

predicto domino reverentissimo Alberoni 

abbati eiusque successoribus. et medietatem. 

meo palatio. Solutaque pena librarum. hoc 

scriptum firmum munitum et inviolabile 

maneat in perpetuum. et ut firmius credatur. et 

diligentius ab omnibus observetur. manu 

propria subscripsi. et meo sigillo sigillari 

impressione precepi. 

allo stesso venerabile monastero di san Lorenzo 

e al predetto domino reverendissimo Alberone 

abate ed ai suoi successori e metà al mio Palazzo 

e assolta la pena pecuniaria questo atto rimanga 

in perpetuo fermo, difeso e inviolabile. E 

affinché ciò più fermamente sia creduto e più 

attentamente da tutti sia osservato con la mia 

propria mano sottoscrissi e ordinai che fosse 

contrassegnato con l‟impressione del mio sigillo. 

Ex Iussione prephate serenissime potestatis 

Scripsi EGO ......................... In anno 

dominice Incarnationis. Millesimo. Centesimo 

nono. et tertio anno principatus ipsius prephati 

Per ordine della predetta serenissima potestà 

scrissi io …… nell‟anno millesimo centesimo 

nono dell‟incarnazione del Signore e nel terzo 

anno di principato dello stesso predetto signore 
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domini. Robberti gloriosissimi ac magnifici 

principis Capue. DATUM Mense Octobris per 

indictionem tertiam. 

Roberto gloriosissimo e magnifico principe di 

Capue. Dato nel mese di ottobre, terza indizione. 

Note: 

(A) Leggasi Caiatiae (Caiazzo) che non deve essere confusa con Calatia. Infatti, un monastero dedicato alla Santa 

Croce esistente in territorio di Caiatia è riportato nei docc. 489, 490 e 523. 
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(341-342) Doc. 535 (DXXXV) an. 1110. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

Ihesu christi. 

Petimus a vobis domino Iohannes 

preclarissimo medico et monacho venerabilis 

monasterii domini et salbatoris nostri Ihesu 

christi et a cunta congregatione monachorum 

memorati sancti et benerabilis vestri 

monasterii. ut de nobis iohanne qui 

nominatur buccatoctio et petro uterinis 

germanis filiis quondam domini iohannis qui 

nominatur buccatoctio et quondam domina 

maria honesta femina iugalium personarum. 

et unius ex filiis nostris locare coniunte 

iubeamus. idest integra terra bacua pertinente 

memorati vestri monasterii posita vero foris 

istius civitatis et intus illum moricinum 

pictulum parte occidentis et iusta una de illi 

ipothecis vestri pertinente memorati vestri 

monasterii parte septemtrionis que ipse 

ipotheci in vestra reserbastitis potestatem una 

cum integra camara fravita iterum pertinente 

memorati vestri monasterii. et cum aheribus 

et aspectibus suis et cum introitu suo 

omnibusque eis pertinentibus ut licentia. et 

potestate aveamus nos et heredes nostris in 

memorata terra bacua domos et ipotheci. et 

alium edificium inferius et superius facere et 

avere deveamus. oc est qualiter monstrant 

illum cantus de illi pariete de memorata 

ipotheca que in vestra reserbastitis potestate 

in parte septemtrionis ipse vero cantus ex 

ipsum pariete que est a parte septemtrionis et 

rispicit in ipse septentrionali et occidentalis 

parte. et qualiter badit et monstrat ipse cantus 

rectum ante se in ipsa septentrionalis parte 

usque illu cantum de illa porta maiore qui est 

in memoratum moricinum et exiet foris in 

ipsum moricinum in parte orientis. et da inde 

revolbit et badit in da ipsa orientalis parte 

rectum in memorato cantum de iamdicta 

porta. ipse vero cantus qui est a parte 

meridiana. ut da intus hec finis que superius 

diximus in parte orientis usque memoratum 

moricinum. et desuper ipsum moricinum. et 

da currente ipsa fine que monstrant et badit 

in memoratum cantu de memorata porta 

maiore in da parte meridie usque at 

memoratum pariete de memorata ipotheca 

qualiter et quomodo ipsa domu. et iamdicta 

 Nel nome del Signore Dio Salvatore 

nostro Gesù Cristo. 

Chiediamo a voi domino Giovanni, 

illustrissimo medico e monaco venerabile del 

monastero del Signore e Salvatore nostro Gesù 

Cristo, e a tutta la congregazione di monaci del 

vostro predetto santo e venerabile monastero, 

di poter locare congiuntamente noi Giovanni 

detto buccatoctio e Pietro, fratelli uterini, figli 

del fu domino Giovanni detto buccatoctio e 

della fu domina Maria onesta donna, coniugi, e 

uno dei nostri figli, l‟integra terra vuota 

appartenente al vostro predetto monastero sita 

invero davanti questa città e all‟interno del 

muricino piccolo dalla parte di occidente e 

vicina ad una di quelle vostre botteghe 

appartenenti al vostro predetto monastero dalla 

parte di settentrione, la quale bottega riservaste